A et vicesimæ sextæ olympiadis obtinuit. Hic est quæ Græciam validam manu sibi subdidit. Idem vitam prorsus ad tertium supra octogesimum annum produxit; existensque est centesimæ et tricesimæ quintæ olympiadis anno primo.

9. Huic successit filius Demetrius, qui Libyam quoque universam subegit, Cyrenemque obtinuit; bisque patriæ ditioni additis, monarchiam fecit, atque annis decein dominatus est, ducta uxore captiva quadam cui nomen fecit Aureolæ, de qua filium suscepit Philippum, illum scilicet qui primus cum Romanis bello certavit, et Macedonicæ calamitatis causa fuit.

10. Jam vero Philippi patre orbati tutelam ges-sit quidam ex regali genere, cognomento Phu-scus (6), qui mox propter tutelam aequo jure admi-nistratam rex constitutus est, Aureola quoque collocata eidem in matrimonium. Is tamen filios, quos ex Aureola suscepit, haud aluit, ut imperium Phi-lippo fraude procul asservaret, quod vita exceedens in eum translulit. Demetrius (7) cognomento Pul-cherus mortuus est anno altero olympiadis tricesimæ sextæ supra centesimam. Regnum deinde pervenie-bat ad Philippum, cujus curator et custos prædi-cetus Antigonus erat, qui quidem centesimæ tricesimæ nonæ olympiadis anno quarto diem supremum obiit, postquam annis duodecim (8) curatorem ege-rat, et duobus vixerat cum quadraginta. Jam Phi-lippus custode remoto regnum auspiciatus est centesima et quadragesima olympiade, tenuitque annis

C quotannis certo tempore exoriuntur: ἑτος enim Græce, annus est Latine.

(5) Interpres Arm., a Ptolemais.

(6) Etenim nomen erat Antigonus, ut infra. Illic cognomentum quoque adhæsit Ἐπίτροπος, Tutor. Vide Athenæum ed. Casaub. p. 251.

(7) Ita codex Arm., in textu Demetrius; sed in margine Demetrii filius. Tum locus etiam in se-quentibus a Greco, ut nunc est, textu recedit.

(8) Ita et Syncellus. p. 267 B. Quanquam Diodorus apud eumdem dicit ix, quæ vera sententia est. Etenim ab Antigono I ad Philippum fuerunt anni xix, quorum decem occupavit Demetrius Pulcher, ix Phuseus tutor. In posteriore Eusebii libro scri-bantur xv.

quadraginta duobus. Obiit denique secundo anno A olympiadis centesimæ et quinquagesimæ (1), annos octo et quinquaginta natus.

11. Philippi filius Perseus, Demetrio fratre interfecto, annis decem cum mensibus octo regnavit. Namque centesimæ et quinquagesimæ secundæ olympiadis quarto anno Lucius Æmilius Macedonicus vires ad Pydnam fregit (2); Perseus autem primum in Samotraciam confugit (3), mox se hostibus sponte dedidit, translatuſque Albam sub custodia vitam agebat, donec post quinquennium decessit.